
 

telefon: + 420 321693881  e-mail: obec@oplany.cz  
mobil: + 420 602382808 - 1 - www.oplany.cz 
 + 420 724191454 

Obec OPLANY 
 
 

 
 

Závěrečný účet 
 

za rok 2018 
 

dle § 17, zákona č. 250/2000Sb. o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů 

 
 
Příloha:  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce 

Oplany za rok 2018 
Fin 2-12 a rozbor čerpání příjmů a výdajů 

 
 
 
 
 
Vyvěšeno:    ……30.6.2019    Sejmuto: ……30.6.2020 
 
 
Projednáno: ……29.6.2019    Schváleno:…29.6.2019 
 
 
Schváleno usnesením č. ………13 / 4 /2019 
 
 
Vyvěšeno na elektronické úřední desce:……30.6.2019 
 
 
 
 

Ing.Robert Bárta 
starosta obce 



 

telefon: + 420 321693881  e-mail: obec@oplany.cz  
mobil: + 420 602382808 - 2 - www.oplany.cz 
 + 420 724191454 

1) Údaje o plnění příjmu a výdajů za rok 2018 
      
 

 
Schválený  
rozpočet 

% 
navýšený 
R. O. 

Upravený 
rozpočet 

Plnění 
K 31. 12. 2018 

% plnění 
k upravenému  
rozpočtu 

Třída 1 
Daňové příjmy 

1 544 000 115,58 1 795 000 1 784 485,31 99,41 

Třída 2 
Nedaňové 
příjmy 

176 000 119,99 287 300 211 181,37 73,51 

Třída 3 
Kapitálové 
příjmy 

11 000 188,77 22 000 20 765 94,39 

Třída 4 
Přijaté transfery 

30 000 937,41 281 224 281 224 100 

Příjmy celkem 1 761 000,00 130,47 2 385 524,00 2 297 655,68 96,32 

Třída 5 
Běžné výdaje 

1 713 000 81,54 2 133 606 1 396 813,57 65,47 

Třída 6 
Kapitálové 
výdaje 

360 000 1,92 348 900 6 915 1,98 

Výdaje celkem 2 073 000,00 67,71 2 482 506,00 1 403 728,57 56,54 

Saldo příjmů a 
výdajů 

-312 000 -286,52 -96 982 893 927,11 -921,75 

Třída 8  
Financování 

312 000 -286,52 96 982 -893 927,11 -921,75 

Přijaté úvěry a 
půjčky 

0 0 0 0 0 

Splátky úvěru 0 0 0 0 0 

Fond rezerv 0 0 0 0 0 

Fond sociální 0 0 0 0 0 

Prostředky 
minulých let 

0 
 

0 
0 

0 0 

Financování 
celkem 

312 000,00 
 
-286,52 

96 982,00 -893 927,11 -921,75 

Znaménko (-) =úspora 
 
Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění 
podle rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č. 1 závěrečného účtu-Fin 2-12. 
 



 

telefon: + 420 321693881  e-mail: obec@oplany.cz  
mobil: + 420 602382808 - 3 - www.oplany.cz 
 + 420 724191454 

2) Hospodářská činnost obce 
 
Hospodářská činnost – obec neúčtuje o hospodářské činnosti, není plátcem DPH. 
 
 
3) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné 

úrovně 
 
Dotace do rozpočtu obce za rok 2018 činily celkem 281 224,- Kč.  
Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v průběhu roku 2018 je zpracován v tabulce.  
Dotace byly řádně vyúčtovány.  
Obec nemá nevyčerpané finanční prostředky z dotací. 
 
 
Poskytovatel Účel UZ Položka Rozpočet Čerpání % 
 MPSV  Operační program 

zaměstnanost 
13013 4116  

154.000,00 

105 000,00 100 

 MPSV  Aktivní politika 
zaměstnanosti pro 
okresní úřady a obce 

13101 4116  45 000,00 100 

Ministerstvo 
vnitra ČR 

Neinvestiční transfery 
krajům podle § 27, 
zákona č. 133/1985 
Sb., o požární 
ochraně 

14004 4116  4 000,00 100 

Všeobecná 
pokladní správa 

Účelová dotace na 
výdaje spojené 
s volbou prezidenta 
ČR 

98008 4111 

66.324,00 

21 324,00  100 

Všeobecná 
pokladní správa 

Účelová dotace na 
výdaje spojené se 
společnými volbami 
do Parlamentu ČR a 
zastupitelstev obcí 

98187 4111 45 000,00 100 

 
 
Komentář k vybraným příjmovým položkám: 

♦ Poplatky + služby–za likvidaci kom. odpadu bylo v roce 2018 celkem: 30.809,-Kč 

♦ Poplatek ze psů celkem 1.510,- Kč 

♦ Příjmy obce za poskytování služeb ve výši 19.945,-Kč 

♦ Příjmy z pronájmu  97.040,63Kč 

♦ Využívání a zneškodnění nebezp. odpadů (firma EKO-KOM)  10.954,- Kč 
 
Komentář k vybraným výdajovým položkám: 

♦  Nakládání s odpady: 126.120,- Kč 

♦  Lesní hospodářství: 135.731,- Kč 

♦  Komunální služby a územní rozvoj: 44.786,-Kč 

♦  Ochrana přírody a krajiny: 48.407,- Kč 

♦  Rozvoj bydlení a bytové hospodářství: 87.808,49 Kč 



 

telefon: + 420 321693881  e-mail: obec@oplany.cz  
mobil: + 420 602382808 - 4 - www.oplany.cz 
 + 420 724191454 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění 
podle  
rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí na obecním úřadu v Oplanech – výkaz FIN 2-12M. 
 
Obec Oplany nevede žádnou vedlejší hospodářskou činnost, veškeré peněžité operace 
byly účtovány v rámci rozpočtu. 
 
Stav běžných účtů obce k 31. 12. 2018 -  3.378.333,62 Kč 
 
 
 
 
Stav majetku, pohledávek a závazků obce k 31. 12. 2018 – rekapitulace/brutto/ 
 
Dlouhodobý nehmotný majetek / do 60 000,- Kč/ 59 988,00 Kč 
Dlouhodobý nehmotný majetek /nad 60 000,-Kč 237 199,00 Kč 
Pozemky 5 505 571,71 Kč 
Budovy a stavby 2 995 694,52 Kč 
Samostatné movité věci 40 600,00 Kč 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 588 519,74 Kč  
Nedokončené investice 32 567,50 Kč 
Pohledávky 146 424,87 Kč 
Závazky obce 150 102,37 Kč 
 
Čerpáno ze sestavy Rozvaha – bilance za období 12/2018. 
 



 

telefon: + 420 321693881  e-mail: obec@oplany.cz  
mobil: + 420 602382808 - 5 - www.oplany.cz 
 + 420 724191454 

4) Zpráva o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 
 
Dílčí přezkoumání bylo provedeno na základě žádosti obce a v souladu se zákonem 
č.420/2004Sb. o přezkoumání hospodaření územně samosprávných celků a obcí dne 9. 11. 
2018 pracovníky Krajského úřadu Středočeského kraje a Zpráva o výsledku dílčího 
přezkoumání hospodaření obce je přílohou k závěrečnému účtu.  
 
Závěr zprávy: Při dílčím přezkoumání hospodaření obce Oplany: Nebyly zjištěny chyby a 
nedostatky (dle § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.). 
 
Přílohy: zpráva o přezkoumání hospodaření za rok 2018, sestava FIN 2-12M za období 
09/2018, 
Rozvaha za období 09/2018.  
Výkaz zisků a ztráty 09/2018. 
Přílohy jsou k nahlédnutí na obecním úřadu v Oplanech. 
 
5) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 
 
Přezkoumání bylo provedeno na základě žádosti obce a v souladu se zákonem č.420/2004Sb. 
o přezkoumání hospodaření územně samosprávných celků a obcí dne 15. 3. 2019 pracovníky 
Krajského úřadu Středočeského kraje a Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce je 
přílohou k závěrečnému účtu.  
 
Závěr zprávy: Při dílčím přezkoumání hospodaření obce Oplany: Nebyly zjištěny chyby a 
nedostatky (dle § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.). 
 
 
Přílohy: zpráva o přezkoumání hospodaření za rok 2018, sestava FIN 2-12M za období 
09/2018, 
Rozvaha za období 09/2018.  
Výkaz zisků a ztráty 09/2018. 
Přílohy jsou k nahlédnutí na obecním úřadu v Oplanech. 
 
 
6) Návrh Usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet za rok 2018 vč. 
Zprávy Krajského úřadu středočeského kraje o dílčím přezkoumání hospodaření obce za rok 
2018 a Přezkoumání hospodaření obce za rok 2018, a to  
 
                                                             bez výhrad 
 
Vypracovala:   Mgr. Vendula Voříšková 
 
 
 
Ing. Robert Bárta 
starosta obce 
 
 


